
SREBRNJAK 
�a/Mw+. 

Dječja bolnica Srebrnjak 
Zagreb, Srebrnjak 100 
Zagreb, 28.10.2022. 
KLASA: 100-02/22-01 
URBROJ: 04-1131/2-22 

Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08 i 127/19), članka 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 100/18, 
125/19-Uredba, 147/20-Uredba, 119/22) i članka 67. Statuta DJEČJE BOLNICE 
SREBRNJAK, KLASA: 100-02/22-01, URBROJ: 04-54/5-22 od 25.01.2022 godine (dalje u 
tekstu: Statut), Upravno vijeće DJEČJE BOLNICE SREBRNJAK na 19. sjednici održanoj 
dana 28. listopada 2022. godine, donijelo je 

ODLUKU O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA 

DJEČJE BOLNICE SREBRNJAK 

Članak 1. 

Članak 15. Statuta mijenja se na način da sada glasi: 

,,Radi obavljanja djelatnosti i organizacije rada u Bolnici se ustrojava: 

1. Ravnateljstvo

Za obavljanje zdravstvene djelatnosti u Bolnici se ustrojava: 
1. Klinika za pedijatriju:

a) Zavod za alergologiju, kliničku imunologiju i reumatologiju,
b) Zavod za neuropedijatriju, pulmologiju i kardiologiju,

2. Služba za laboratorijsku medicinu,
3. Odjel za otorinolaringologiju i kirurgiju glave i vrata s dnevnom bolnicom,
4. Odjel za anesteziologiju, reanimatologiju i intenzivno liječenje
5. Odjel za radiologiju,
6. Odjel fizikalne terapije,
7. Bolnička ljekarna,
8. Odjel hitni bolnički prijem s dnevnom bolnicom
9. Jedinica za osiguranje i unapređenje kvalitete zdravstvene zaštite.

Za obavljanje nezdravstvenih djelatnosti u Bolnici se ustrojavaju: 
1. Služba za pravne, kadrovske i opće poslove
2. Služba nabave
3. Služba za financijsko- računovodstvene poslove
4. Služba za tehničke poslove, sigurnost i zaštitu
5. Služba za informatiku
6. Služba bolničke prehrane

ISO 9001 :2015 



Unutarnje ustrojstvo Bolnice pobliže se uređuje Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu 
sistematizaciji radnih mjesta Bolnice." 

Članak 2. 

Članak 17. Statuta mijenja se na način da sada glasi: 
,,Za znanstveno - istraživačku djelatnost ustrojava se Odjel za medicinska istraživanja". 

Članak 3. 

Iza članka 18. Statuta dodaje se novi članak 19. koji glasi: 

,,Ravnatelj, zamjenik ravnatelja i pomoćnici ravnatelja čine ravnateljstvo." 

Članak 24. Statuta briše se. 

Članci 19. - 23. Statuta pomiču se za jedan te postaju članci 20. - 24. 

Članak 4. 

U članku 22. stavku 1. Statuta briše se alineja 20. koja glasi: 

" - na prijedlog ravnatelja imenuje i razrješava članove Uprave na vrijeme od četiri godine," 

Alineje 21. i 22. postaju alineje 20. i 21. 

Članak S. 

Naslov iznad članka 41. i članak 41. Statuta mijenjaju se na način da sada glase: 

„7. ZNANSTVENO-NASTAVNO VIJEĆE 

Članak 41. 

Znanstveno-nastavno vijeće je savjetodavno tijelo ravnatelja Bolnice u pitanjima znanstvene i 
nastavne djelatnosti koja se provodi u Bolnici. 

Znanstveno-nastavno vijeće čine suradnici izabrani u znanstvena ili znanstveno- nastavna 
zvanja sukladno zakonu o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju. 

Znanstveno-nastavno vijeće donosi poslovnik o svom radu." 

Članak 6. 

Članak 42. Statuta mijenja se na način da sada glasi: 

,,Članak 42. 

Znanstveno-nastavno vijeće Bolnice: 

raspravlja i predlaže znanstvenu politiku i nastavnu djelatnost 

ISO 9001 :2015 



raspravlja i predlaže znanstvene projekte i programe 

raspravlja i predlaže znanstvenu i nastavnu suradnju s drugim ustanovama 

obavlja druge poslove u okviru svoje savjetodavne uloge u pitanjima znanstvene i 
nastavne djelatnosti iz djelokruga rada bolnice." 

Članak 7. 

Sve ostale odredbe Statuta koje nisu obuhvaćene ovim Izmjenama i dopunama Statuta ostaju 
. . .  . 

na snazi neprom1JenJene. 

Članak 8. 

Ove Izmjene i dopune Statuta dostavljaju se Osnivaču na suglasnost. 

Članak 9. 

Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu nakon davanja suglasnosti osnivača, dan nakon 
dana objave na oglasnoj ploči Bolnice. 

Predsjednik Upravnog vijeća 
DJEČJE BOLNI E SREBRNJAK 

- . , 

/�/ {;O\� 
prof.cif.stt ®d�lih Tešović, dr.med. 

i. ' ,._J 
__;.../ 

Gradska skupština Grada Zagreba dala je suglasnost na ove Izmjene i dopune Statuta 
KLASA: ______ _, URBROJ: ------� na ____ sjednici održanoj 
dana ___ . 2022. godine, (Službeni glasnik Grada Zagreba, broj __ /22 od 
___ 2022.g.). 

Ove Izmjene i dopune Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Dječje bolnice Srebrnjak dana 
__ . __ .2022. godine., te su stupile na snagu dana __ . __ .2022. godine. 

Ravnateljica 
Dječje bolnice Srebrnjak 

prim.mr.sc. Duška Markov-Glavaš, dr. med. 

ISO 9001 :2015 


